
EMSTAV s.r.o. , Na Popluží 11, 400 01 Ústí nad Labem 
Zapsaný u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl C, vložka 10879 

 
 

CYKLOSTEZKA 
ŽIDOVICE – ROUDNICE 

 
 
 

 
 

 
 

Dokumentace pro provedení stavby - DPS 
 
 
 
 
  Objednatel:   Obec Židovice, 411 83 Židovice 
   
   Datum:         květen 2013 
  

 



 
 
 
 

 1

           E M S T A V s.r.o. Ústí nad Labem, Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem 
zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 10879 

           Tel: 475207222                          Fax: 475207222                           IČO:25004620 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A 
 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavba:            Cyklostezka Židovice - Roudnice 
 
Objednatel:     Obec Židovice, 411 83 Židovice 
 
Projektant:       EMSTAV s.r.o., Na Popluží 11, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Datum:            5/2013 



 Obsah: 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA ................................................................................................................................ 1 

A.1 IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE ......................................................................................................................... 1 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ................................................................................................................................... 1 
A.1.1.1 Předmět dokumentace ..................................................................................................................... 1 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI ....................................................................................................................... 1 
A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ......................................................................... 1 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů ...................................................................................................... 2 

A.2.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ROZHODNUTÍCH NEBO OPATŘENÍCH, NA JEJICHŽ ZÁKLADĚ BYLA STAVBA 

POVOLENA ............................................................................................................................................ 2 

A.2.2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O DOKUMENTACI NEBO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI, NA JEJÍMŽ ZÁKLADĚ 

BYLA ZPRACOVÁNA .............................................................................................................................. 2 
A.2.3 DALŠÍ PODKLADY ................................................................................................................................. 2 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ ....................................................................................................................................... 3 

A.3.1 ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ .................................................................................................................... 3 
A.3.2 ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............................................................. 3 
A.3.3 ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH ...................................................................................................... 3 

A.3.4 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ .................................................................... 3 
A.3.5 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO......................................................... 3 
A.3.6 ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ  .......................................................... 3 
A.3.7 ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ........................................................................... 3 
A.3.8 SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ .............................................................................................. 3 

A.3.9 SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC ............................................................................ 3 
A.3.10 SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH PROVÁDĚNÍM STAVBY  ........................................................ 3 

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ ..................................................................................................................................... 4 

A.4.1 NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY ............................................................................... 4 
A.4.2 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY  ......................................................................................................................... 4 
A.4.3 TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA ......................................................................................................... 4 
A.4.4 ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ .......................................................... 4 
A.4.5 ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ 

ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB ............................................................................. 4 
A.4.6 ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ............................................................................................................................. 5 
A.4.7 SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ .............................................................................................. 5 

A.4.8 NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY  ........................................................................................................ 5 

A.4.9 ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY  ................................................................................................................ 5 
A.4.9.1 Potřeby a spotřeby médií a hmot ..................................................................................................... 5 
A.4.9.2 Hospodaření s dešťovou vodou ....................................................................................................... 5 
A.4.9.3 Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod. ....................................................... 5 
A.4.9.4 Třída energetické náročnosti budov ................................................................................................ 5 

A.4.10 ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY  .................................................................................................. 6 

A.4.10.1 Časové údaje o realizaci ................................................................................................................. 6 

A.4.10.2 Členění na etapy .............................................................................................................................. 6 

A.4.11 ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY  ........................................................................................................... 6 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ .............. 6 

A.5.1 STAVEBNÍ OBJEKTY .............................................................................................................................. 6 
A.5.2 INŽENÝRSKÉ OBJEKTY .......................................................................................................................... 6 
A.5.3 PROVOZNÍ SOUBORY ............................................................................................................................. 6 



Cyklostezka Židovice - Roudnice   A. Průvodní zpráva 
Dokumentace pro stavební povolení   

 ______________________________________________________________________________________________________  
  str. 1 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1.1 ÚDAJE O STAVB Ě 

Název stavby: Cyklostezka Židovice – Roudnice  
  
Lokalita: Židovice 
  
Okres: Litoměřice 
  
Kraj: Ústecký 
  
Charakteristika stavby: Novostavba 
  
Typ stavby Stezka pro cyklisty (C8a) 
  
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení 
  
Kapacity: Délka: 659 m 

Šířka: 3m 
Plocha: 1.977 m2 

A.1.1.1 Předmět dokumentace 

Výstavba nové cyklostezky Židovice – Hrobce v délce 659m, o šířce 3m 
s asfaltobetonovým povrchem ABJ II tl. 50mm. 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Stavebník: Obec Židovice 
Adresa: Židovice 78 

411 83 Hrobce 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Zpracovatel projektu: EMSTAV, s.r.o.  
Adresa: Na Popluži 821/11 

400 01  Ústí nad Labem 
 

             Zodpovědný  projektant:  Ing. Jaroslav Vojíř 
číslo autorizace: 401 445  
obor autorizace: dopravní stavby 

 



Cyklostezka Židovice - Roudnice   A. Průvodní zpráva 
Dokumentace pro stavební povolení   

 ______________________________________________________________________________________________________  
  str. 2 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 

A.2.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ROZHODNUTÍCH NEBO OPAT ŘENÍCH, NA 
JEJICHŽ ZÁKLAD Ě BYLA STAVBA POVOLENA 

Označení stavebního úřadu                                               MěÚ Roudnice n.L.,  

ÚR                               SP 

stavební úřad               odbor dopravy 

Datum vyhotovení: 18.3.2014                     11.11.2013 

Číslo jednací rozhodnutí / opatření 

 

MURCE/10077/2013    MURCE/40685/2013 

 

A.2.2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O DOKUMENTACI NEBO PROJEKT OVÉ 
DOKUMENTACI, NA JEJÍMŽ ZÁKLAD Ě BYLA ZPRACOVÁNA   

A.2.3 DALŠÍ PODKLADY 

 
1. Mapové podklady 
2. Geodetické podklady 
3. Zákresy správců inženýrských sítí 



Cyklostezka Židovice - Roudnice   A. Průvodní zpráva 
Dokumentace pro stavební povolení   

 ______________________________________________________________________________________________________  
  str. 3 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

A.3.1 ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

Stavba se nachází v Židovicích na levém břehu Labe. 

A.3.2 ÚDAJE O OCHRAN Ě ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Stavba se nedotýká památkové rezervace ani památkové zóny, dotýká se 
chráněného území a je vedena v záplavovém území.  

A.3.3 ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POM ĚRECH 

Území je odvodňováno řekou Labe. 

A.3.4 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMN Ě PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 

Stavba  je v souladu s územně plánovací dokumentací – s platným územním plánem 
obce Židovice. 
 

A.3.5 ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU ANEBO ÚZEMNÍM SOUHLASEM 
POPŘÍPADĚ S REGULAČNÍM PLÁNEM 
 

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím. 

A.3.6 ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Stavba je v souladu s dlouhodobými cíli využití území. 

A.3.7 ÚDAJE O SPLN ĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

Požadavky dotčených orgánů získané během zpracování PD byly zohledněny. 

A.3.8 SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 

Nepředpokládají se. 

A.3.9 SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMI ŇUJÍCÍCH INVESTIC 

Stavba není podmíněna dalšími investicemi. 
  

A.3.10 SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH PROVÁDĚNÍM STAVBY 

k. ú. Židovice n.L. 



Cyklostezka Židovice - Roudnice   A. Průvodní zpráva 
Dokumentace pro stavební povolení   

 ______________________________________________________________________________________________________  
  str. 4 

parc. č. výměra 
způsob 
využití 

druh 
poz. vlastníci 

způsob 
ochrany pozn. 

433/4 562 
 Nádrž 
přírodní 

 Vodní 
plocha 

Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951/8, 500 
03 Hradec Králové   

                                   

  432/2 25.184 
Neplodná 

půda 
ostatní 
plocha                         „  

  
 

A.4 ÚDAJE O STAVB Ě 
Jde o stavbu trvalou, novostavbu. Účelem stavby je zřídit cyklostezku šířky 3 metry 
s asfaltovým povrchem. 

Cyklostezka doplňuje základní síť Ústeckého kraje jako levobřežní regionální. 
V případě jejího doplnění na sousedních katastrech umožní přímé napojení na 
základní cyklostezku Labská stezka 2 a to jednak v Roudnici, jednak v Nučničkách. 

Stavba je součástí trasy spojující obce Libotenice, Hrobce a Židovice s městem 
Roudnice nad Labem. Toto město je obcí s rozšířenou pravomocí. Do práce, na 
úřady a do škol dojíždí obyvatelé z výše uvedených obcí. Záměrem vybudování této 
cyklostezky je poskytnutí bezpečnosti jízdy na kole. Cyklostezka je součástí objízdné 
trasy hlavní pozemní komunikace – silnice III.třídy, která spojuje tyto obce. Jde o 
úzkou velice frekventovanou komunikaci, kde není bezpečný provoz cyklistů. Jezdí 
zde především autobusy a nákladní vozy (spojnice pískovny Travčice-Nučničky a 
města Roudnice n.L.),Výrazně tak dojde ke zvýšení bezpečnosti cyklistické dopravy 
a dostupnosti ORP Roudnice nad Labem. 

A.4.1 NOVÁ STAVBA NEBO ZM ĚNA DOKONČENÉ STAVBY 

Jedná se o novostavbu. 

A.4.2 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Účelem stavby je zvýšení bezpečnosti cyklistické dopravy a obslužnosti ORP 
Roudnice nad Labem. 

A.4.3 TRVALÁ NEBO DO ČASNÁ STAVBA 

Jedná se o trvalou stavbu. 

A.4.4 ÚDAJE O OCHRAN Ě STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH P ŘEDPISŮ 

Netýká se stavby  cyklostezky. 

A.4.5 ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVK Ů NA STAVBY A 
OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVK Ů ZABEZPEČUJÍCÍCH 
BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 

Veškeré materiály použité při stavbě musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb. 
v platném znění a navazujícími předpisy (Nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým 



Cyklostezka Židovice - Roudnice   A. Průvodní zpráva 
Dokumentace pro stavební povolení   

 ______________________________________________________________________________________________________  
  str. 5 

se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, atd.) v platném znění. 
Výrobky musí být vyráběny dle platných evropských, případně českých norem a musí 
být certifikovány pro Českou republiku. 
Podmínkou pro uvoln ění materiálu pro jeho zabudování do Díla bude dolož ení 
dokladu o posouzení shody výrobku. 
  
 
Stavba cyklostezky bude využívána osobami s omezeno u schopností pohybu a 
orientace ani nezm ění podmínky jejich pohybu v dot čeném území. 
Projekt byl zpracován v souladu s platnými  ČSN, TNV a bezpečnostními předpisy a 
zvyklostmi v době zpracování dokumentace  uvedenými v odd. A 2.2.  
  
 
Všechny změny oproti projektu stavby musí být na stavbě vyznačeny do jednoho 
paré projektu a předloženy při kolaudaci. 
  

A.4.6 ÚDAJE O SPLN ĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVK Ů 
VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH P ŘEDPISŮ 

Požadavky dotčených orgánů získané během zpracování PD byly zohledněny, 
případné další požadavky dotčených orgánů budou zohledněny v rámci další 
přípravy stavby. 

A.4.7 SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 

Viz článek A.3.8. 

A.4.8 NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY 

Viz článek A.1.1. 

A.4.9 ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY 

A.4.9.1 Pot řeby a spot řeby médií a hmot 

Dokončená stavba bude bez nároku na spotřebu energií a hmot. 
  

A.4.9.2 Hospoda ření s deš ťovou vodou 

Stavba nemění současný způsob odvádění srážkových vod. 

A.4.9.3 Celkové produkované množství a druhy odpad ů a emisí apod. 

Dokončená stavba sama o sobě neprodukuje odpady, emise, apod. 

A.4.9.4 Třída energetické náro čnosti budov 

Netýká se stavby cyklostezky. 



Cyklostezka Židovice - Roudnice   A. Průvodní zpráva 
Dokumentace pro stavební povolení   

 ______________________________________________________________________________________________________  
  str. 6 

A.4.10 ZÁKLADNÍ P ŘEDPOKLADY VÝSTAVBY 

A.4.10.1 Časové údaje o realizaci 

Předpokládá se výstavba v r. 2014.  

A.4.10.2 Členění na etapy 

Stavba se bude realizovat jako celek. 

A.4.11 ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 

Předpokládané náklady stavby dle rozpočetu. 

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

A.5.1 STAVEBNÍ OBJEKTY 

Neobsazeno. 

A.5.2 INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

 
Neobsazeno.  

A.5.3 PROVOZNÍ SOUBORY 

Neobsazeno. 
  
   



 
 
 
 

 1

           E M S T A V s.r.o. Ústí nad Labem, Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem 
zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 10879 

           Tel: 475207222                          Fax: 475207222                           IČO:25004620 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavba:            Cyklostezka Židovice - Roudnice 
 
Objednatel:     Obec Židovice, 411 83 Židovice 
 
Projektant:       EMSTAV s.r.o., Na Popluží 11, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Datum:            5/2013 











 
 
 
 

 1

           E M S T A V s.r.o. Ústí nad Labem, Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem 
zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 10879 

           Tel: 475207222                          Fax: 475207222                           IČO:25004620 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D0 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stavba:            Cyklostezka Židovice - Roudnice 
 
Objednatel:     Obec Židovice, 411 83 Židovice 
 
Projektant:       EMSTAV s.r.o., Na Popluží 11, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Datum:            5/2013 






